2

	[image: image1.emf]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

Калужской области

«КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»

	ИНН 4027001552

Р/счет 40602810100000000052

ООО банк «Элита» г.Калуга

к/с 30101810500000000762

БИК 042908762
	248002, г.Калуга, ул.С.-Щедрина,80

тел.: +7 (4842) 57-01-40

факс:+7 (4842) 73-03-86

e-mail: voda@kalugaoblvodokanal.ru

	Исх.№

	от
	19.05.2016

	На исх.№

	от
	18.05.2016

Уважаемые господа!

На Ваш запрос разъясняю следующие положения закупочной документации «Трубы и фитинги стальные» (номер извещения: 31603660170 от 16.05.2016):

	№

п/п
	Раздел

закупоч-ной

докумен-тации
	Ссылка на пункт закупочной документа-ции, положения которого следует разъяснить
	Содержание запроса на разъяснение положений закупочной документации
	Разъяснение положений закупочной документации

	1.
	п.3 ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
	п.п.3.2 Перечень и объем закупаемых товаров
	Возможна ли замена стенки трубы поз. 8 ВГП 40х4 ГОСТ 3262-75 на ВГП 40х3,5 ГОСТ 3262-75
	Замена не возможна

	2.
	п.3 ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
	п.п.3.2 Перечень и объем закупаемых товаров
	Возможна ли замена стенки трубы поз. 10 Труба э/с 76х4,5 ГОСТ 10704-91 на Труба э/с 76х5 ГОСТ 10709-91
	Замена не возможна

	3.
	п.3 ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
	п.п.3.2 Перечень и объем закупаемых товаров
	Возможна ли замена стенки трубы поз. 10 Труба э/с 76х5,5 ГОСТ 10704-91 на Труба э/с 76х6 ГОСТ 10704-91
	Замена не возможна

	4.
	п.19 Проект договора
	п.п.19.2 Проект договора «Условия поставки»
	Договор предусматривает поставку в течении года, какими партиями и в какие сроки планируется поставка?
	В соответствии с разделом 2 проекта договора «Условия поставки»

	5.
	п.3 ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
	п.п.3.2 Перечень и объем закупаемых товаров
	Позиция 33 Труба ст.ø 530х10 ГОСТ 10704-91, 10705-80 заявлена в количестве 2 п.м., возможна ли отгрузка кратно трубам в плюсовом толлерансе. Трубы длиной нк.10п.м
	Замена не возможна

	6.
	п.19 Проект договора
	п.п.19.2 Проект договора «Условия поставки»
	В каком толлерансе поставка? Плюсовой или минусовой допуск?
	В соответствии с техническим заданием закупочной документации

	7.
	п.3 ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
	п.п.3.2 Перечень и объем закупаемых товаров
	Цена в позициях указана за п.м., выставление предложения в тоннах возможно?
	Замена не возможна

С уважением,

И.о. генерального директора
ГП «Калугаоблводоканал»

                    А.В. Грошев
Исполнитель:

Ведущий специалист

Плахова Е.В.
Тел. (4842) 71-39-11